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Reservation 
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§1031  , ang Tecknande av tidsbegränsad överenskommelse för mottagande av ensamkommande barn 
 
 
Vänsterpartiet i Tyresö reserverar sig mot socialnämndens beslut att teckna ett tillfälligt 
istället för ett långsiktigt avtal med Migrationsverket vad gäller de asylsökande barn som bor 
på Villa Viktoria. Det föreslagna avtalet innebär att Tyresö kommun säger nej till att 
solidariskt ta sitt ansvar för asylsökande barn som söker en fristad i Sverige efter den 1 juli 
2006.  
 

Drygt 400 barn kommer ensamma till Sverige varje år och söker en fristad här. De har av 
olika skäl flytt hit undan krig och förföljelse. Under tiden deras asylskäl prövats har de 
placerats av Migrationsverket, som också haft ansvaret för barnen och ungdomarna, på olika 
boenden runt om i landet. Från och med den 1 juli 2006 övergår ansvaret från 
Migrationsverket till kommunerna enligt ett riksdagsbeslut.  
 

Riksdagsbeslutet hade föregåtts av ett förberedande arbete från Migrationsverkets sida. I god 
tid tog myndigheterna kontakt med de kommuner som idag har ett boende för 
ensamkommande, asylsökande barn och ungdomar. Tyresö kommun är en av de kommuner 
som haft ett boende för ensamkommande barn, Villa Viktoria, som startade 2004. Idag bor där 
10, av drygt 400, asylsökande ensamkommande barn och ungdomar,  från olika delar av 
världen. Alla går på Tyresö gymnasium och har integrerats väl i kommunen. Samarbetet med 
Villa Viktoria och socialtjänsten fungerar väl enligt båda parter.  
 

21 mars tog kommunstyrelsen ett beslut om att ”Tyresö kommun tecknar för närvarande inte 
överenskommelse med Migrationsverket om mottagande av ensamkommande barn och 
ungdomar, men är beredda att i positiv anda diskutera en överenskommelse när de 
ekonomiska villkoren är klarlagda.”  
 

En vecka senare tog regeringen vid ett sammanträde beslut om de ekonomiska villkoren. 
Kommuner som tecknar avtal med Migrationsverket erhåller en grundersättning på 500 000 
kronor. För varje överenskommen plats, oavsett om platsen är belagd eller inte, utgår en 
ersättning på 1 500 kronor. Därutöver tillkommer ett tillägg på 150 kronor för varje belagd 
plats. Sedan tidigare gäller att Migrationsverket får betala ersättningar för socialtjänstens 
utredningar av boende och insatser för ensamkommande barn, för socialtjänstens stödinsatser 
till barnfamiljer och ensamkommande barn, för familjehemsplaceringar eller institution enligt 
Sol eller LVU och god man till ensamkommande barn. Kommunen får alltså full 
kostnadstäckning. 
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Det har med andra ord funnits gott om tid för den borgerliga majoriteten att diskutera en 
överenskommelse med Migrationsverket i positiv anda. Istället föreslår nu socialnämnden att 
Tyresö kommun ska teckna en tidsbegränsad överenskommelse med Migrationsverket om 
mottagande av de ensamkommande barnen och ungdomarna som bor på Villa Viktoria den 1 
juli 2006 med möjlighet till förlängning. Tilläggas skall att kommunen, enligt 
vistelsebegreppet i socialtjänstlagen, redan idag har ansvaret för dessa barn.  
 

Personalen på Villa Viktoria är anställda vid Migrationsverket och redan uppsagda. De blir 
antingen omplacerade inom verket eller söker sig nya arbeten. Vad Tyresö kommun nu begär, 
för att inte behöva ta sitt ansvar för barnen, är att Migrationsverket river upp uppsägningarna, 
anställer personalen på nytt samtidigt som de sägs upp igen och begär tjänstledigt under 
uppsägningstiden för att kunna fortsätta arbeta på Villa Viktoria under avvecklingsperioden.  
 

Vänsterpartiet anser att majoriteten först skulle följt beslutet i KS den 21 mars och diskuterat 
möjligheten att driva Villa Viktoria i kommunal regi i positiv anda innan frågan om ett 
tillfälligt avtal som innebär att boendet avvecklas. Vi anser också att Tyresö kommun ska ta 
sitt solidariska ansvar och överta boendet för ensamkommande barn och ungdomar i Villa 
Viktoria permanent. 
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